
 

  

  

Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsområde Nord Dato: 4. oktober 2023 

 

Sagsnummer: 

EMN-2022-00174  

Mødedato  31. januar 2024 kl. 18.30-21 

Emne Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsområde Nord 

Sted Engvej 10, 9982 Ålbæk  

Deltagere Natascha Gajhede (Mattisborgen), Signe Dybro (Børnehuset 

Molevitten), Rikke Høj (Vuggestuen Regnbuen), Stine Spandet 

Bjerre (Børnehaven Fyrrekrat), Maj-Brit Buettel (Børnehuset Ålbæk), 

Henriette Mosberg (Børnehuset Trindelvej), Marianne Andersen 

(medarbejderrepræsentant, pædagog), Camilla Aaen (Børnehuset 

Mariehønen), Nanna Gajhede (Dagplejen Strandby, Elling og 

Ålbæk), Mille Søndergaard (Børnehaven Pilekrattet), Rasmus Holm 

(sekretær, områdeleder), Helle Jørgensen (pædagogisk leder, 

Børnehuset Ålbæk) 

 

Afbud: Kirsten Cloos (medarbejderrepræsentant, pædagog), Camilla 

Kjellgaard (Børnehuset Golfparken), Kristina Weesgaard (dagplejen, 

Skagen), 

 

 

Referat  

Punkt Beskrivelse 

 

Tid 

1.  Velkommen til bestyrelsesmøde  

 

Præsentation og rundvisning i Børnehuset Ålbæk – efterfulgt af aftensmad 

 

30 min. 

  

Referat: 

Helle viste rundt i Børnehuset Ålbæk 

 

 

2.  Godkendelse af dagsorden til mødet samt godkendelse af referat 

(bilag 1) fra sidste møde den 1. november 

 

5 min. 

  

Referat: 
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Referat og dagsorden er godkendt 

 

3.  Præsentation, videndeling og kendskab på tværs 

 

Vi bruger de første 30 minutter af mødet til præsentation af de enkelte 

afdelinger og med fokus på dét man sammen lykkedes med og er stolte af i 

de enkelte forældreråd. Formålet med dette er bedre kendskab til 

hinandens arbejde, udfordringer, muligheder og videndeling på tværs.  

 

Præsentationerne kan fx omhandle spørgsmålene: 

- Hvilket forældreråd / afdeling repræsenterer jeg? 

- Hvad er vi pt. optaget af i forældrerådet, og hvordan arbejder vi med 

det? Hvordan holder vi fx vores møder, hvordan samarbejder vi etc. 

- Hvad er vi særligt stolte af i forældrerådet? (Fx en udfordring vi har 

løst, en tradition der samler alle eller lign.)  

 

Der er ca.10 min. pr. præsentation.  

 

Kristina fra dagplejen i Skagen, Camilla fra Mariehønen og Malene fra 

Pilekrattet har ”stafetten” på bestyrelsesmødet den 31. januar. 

 

30 min. 

  

Referat: 

Kristina måtte desværre melde afbud og er derfor på næste gang sammen 

med Nanna. Mille deltog som suppleant for Malene og havde derfor 

”stafetten” for Pilekrattet. 

 

Camilla startede med at præsentere Børnehuset Mariehønen. Pt. er der 9 i 

vuggestuen og 16 i børnehaven. Heidi er pt. konstitueret pædagogisk leder, 

og det har bl.a. betydet, at forældrene og børnene har kunnet mærke et 

andet fokus på strukturen og opdelingen mellem børnehave og vuggestue i 

Mariehønen fra det pædagogiske personale. Camilla fortalte at 

forældrerådet er forholdsvist nyt og mest fungerer som et ”festudvalg”. Èn 

af de ting forældrerådet arrangerer, er den årlige tur til Farm Fun i juni, hvor 

både børn, personale og så vidt muligt også forældrene deltager (de der 

har mulighed). Da Mariehønen er en forholdsvis lille institution, kender alle 

hinanden på kryds og tværs – både børn og forældre, og på den fælles dag 

til Farm Fun hjælper både personale og forældre med til at alle får en god 

dag. 

 

Mille deltager for første gang på bestyrelsesmøde. Mille fortæller at det 

faldende børnetal i Pilekrattet selvfølgelig optager forældrerådet og 

personalet i Pilekrattet. Derudover har man haft fokus på at lave gode 

aftaler i forældrerådet om, hvem der har ansvar for hvad.  
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Forældrerådet har i garderoberne opsat ris og ros – kasser, og det er 

forældrerådets oplevelse, at kasserne har gjort forældrerådet mere 

tilgængeligt for de øvrige forældre. Der kommer flere henvendelser til 

forældrerådet om spørgsmål, gode ideer mm., og forældrerådet bringer så 

disse henvendelser og forslag i spil sammen med pædagogisk leder / 

personalet. På den måde oplever forældrerådet også, at uhensigtsmæssigt 

”snik/snak” bliver bremset og adresseret de rigtige steder.  

I Pilekrattet har man stemt ”nej” til den kommunale madordning, da man er 

meget glade for den forældrearrangerede madordning.  

I Pilekrattet har man en ”forældre til forældre-ordning”, hvor nye forældre 

tilknyttes en ”mentor”-forælder, der kan give gode tips og tricks til livet som 

forælder til et børnehave-barn. 

Forældrerådet i Pilekrattet kommunikerer over facebook/messenger. 

 

Næste gang er Kristina og Nanna på fra hhv. dagplejen i Skagen og 

dagplejen i Strandby, Elling og Ålbæk. 

 

4.  

 

 

Økonomi og børnetal for 2024 

 

Kort gennemgang af børnetal og budget i Dagtilbud Nord i 2024. Rasmus 

har – lidt kækt – lovet at eksperimentere med formidlingsformen…  

 

20 min. 

  

Referat: 

Rasmus gennemgik de bevægelser der er i børnetallet og økonomien i 

Dagtilbud Nord med lego-figurer og matador-penge… 

De vigtigste budskaber er, at det samlede børnetal for børnehaverne ser ud 

til at være svagt faldende – svarende forholdsmæssigt til de færre måneder 

vi har børnene i børnehaverne grundet overgang fra dagpleje/vuggestue 

ved 3 år og 1 mdr. samt tidlig SFO-start 1. juli. Overgang til børnehave fra 

vuggestue/dagpleje ved 3 år og 1 mdr. holder samtidig hånden under vores 

børnetal på 0-3 års området, således dette ikke forventes at være lavere i 

2024 end 2023. Samlet set forventes altså at faldende børnetal i Dagtilbud 

Nord, men da indførsel af minimumsnormeringer samtidig betyder en 

højere takst pr. barn, kan vi alligevel samlet set fastholde og nogle steder 

opnormere ressourcerne til ansættelser. Børnetallet er mest faldende i den 

nordlige del af dagtilbud Nord, og mest stabilt i den sydlige del, hvorfor 

dette skal ses i forhold til den lokale udvikling af børnetallet i de enkelte 

afdelinger.  

 

 

5.  ”Årsplan” for bestyrelsens arbejde 

 

Bestyrelsesmøderne i er fastlagt på følgende dage i følgende afdelinger: 

 

Onsdag den 31. januar 2024 – Børnehuset Ålbæk 

40 min. 
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Onsdag den 20. marts 2024 – Børnehuset Trindelvej 

Onsdag den 29. maj 2024 – Børnehaven Fyrrekrat  

Onsdag den 4. september 2024 – Dagplejen Molevitten 

Onsdag den 6. november 2024 – Dagplejen Skagen (Kappelborg) 

 

Derudover ønsker en drøftelse af en ”årsplan” for bestyrelsens arbejde. 

Hvilke mål sætter bestyrelsen sig for 2024, og hvornår ønsker vi at arbejde 

med hvad? 

 

Bestyrelsen i Nord har fx tidligere tilkendegivet, at den er optaget af at få 

taget hul på arbejdet med principperne om overgange til skole med de nye 

skolebestyrelser i det område, som Dagtilbud Nord dækker.  

 

Forberedelsesspørgsmål til punktet: 

 

Hvad ser du som repræsentant for forældre eller medarbejdere i 

bestyrelsen i Dagtilbud Nord som værende de vigtigste fokuspunkter for 

bestyrelsens arbejde i 2024? 

 

  

Referat: 

Mødet den 4. september flyttes til den 12. september. Bestyrelsen gør i den 

forbindelse opmærksom på, at dagsorden – som altid – skal ud i god tid af 

hensyn til møderne i forældrerådene, der ligger umiddelbart før 

bestyrelsesmøderne. 

 

Overordnet giver bestyrelsen udtryk for et ønske om at fastholde fokus på 

implementeringen og forankringen af de tidligere udarbejdede principper 

om forældresamarbejde, overgang og kultur, nærmiljø og mangfoldighed.  

 

Derudover har bestyrelsen i Dagtilbud Nord tidligere ønsket at sætte fokus 

på overgange mellem dagtilbud og skole, og Helle og Rasmus kan i den 

sammenhæng supplere med, at der forventeligt kommer en fælles ramme 

fra skolechefen og dagtilbudschefen i foråret 2024 netop herom. 

 

Debatten om skærme og brug af digitale hjælpe- og læringsmidler i 

dagtilbud og skole mm., er også et vigtigt opmærksomhedspunkt, som vil 

være oplagt at fortsætte drøftelsen om i bestyrelsen, når den endelige 

lovgivning på området forventes at træde i kraft 1. juli 2024. 

 

Sidst men ikke mindst er og har bestyrelsen været optaget af 

institutionernes og dagplejens arbejde med et løftet børnesyn (slogan-agtigt 

fortalt: Børn gør det godt, hvis de kan). Hvordan kan bestyrelsen spille 

konstruktivt ind i denne dagsorden? 
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6.  Drøftelse af forslag til sampasning for Dagtilbud Nord i 2024 

 

Lederteamet i Dagtilbud Nord har på baggrund af tidligere samt forventet 

børnetal i ferieperioder udarbejdet et forslag til sampasning i Nord (se bilag 

2). Rasmus gennemgår forslaget og lederteamets overvejelser.  

 

15 min. 

  

Referat: 

Det foreslåede udkast til sampasning er drøftet og en enig bestyrelse kan 

bakke op om forslaget. Det understreges fra bestyrelsen, at der altid skal 

tilstræbes, at der følger velkendte voksne med i sampasningsperioden, og 

at dette især gælder jo mindre børnene er og dermed mere afhængige af 

deres relationer til de voksne – fx hvor der er sampasning med vuggestue-

børnene. 

Bestyrelsen godkender samtidig modellen for sampasning i Dagtilbud Nord 

under forudsætning af, at modellen bliver evalueret i efteråret 2024.  

 

 

7.  Evt. 

 

10 min. 

  

Referat: 

Henriette fortæller at man i Børnehuset Trindelvej i morgen starter op på 

den nye madordning. Der har været afholdt informationsmøde med 

prøvesmagninger fra Fru Hansens Kælder, der er ansat en husassistent og 

både børn, personale og forældre er helt klar og glæder sig. 

 

 


